Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018 - PROCESSO Nº 03/2018 - OBJETO: Contratação de empresa para a

prestação de serviços de segurança desarmada, locação de palco, som, iluminação, e banheiros químicos visando a

realização do Carnaval Cultural 2018, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,

enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da

legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018 - PROCESSO

Nº 03/2018 - OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de segurança desarmada, locação de palco,

som, iluminação, e banheiros químicos visando a realização do Carnaval Cultural 2018, conforme especificações constantes

no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa JOSE CLAUDINEI A. DE ARAUJO

& CIA LTDA - ME, com sede á Avenida André Rodrigues de Freitas, nº 777, Bairro Pérola, na cidade de Itapoá/SC, CEP:

89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.601.872/0001-17 e Inscrição Estadual: 255.525.427, representada neste ato

pela sócia administradora Sra. MARIA FERNANDA VILAS BOAS, portadora do CNPF/MF nº 027.411.169-11 e do CI.RG nº

5.806.639-7 – SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme

especificações abaixo descritas:

Item Quant. LOTE 01
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS  – PALCO

Período Valor
Unitário

Valor
total

1.1 1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08M - Descrição:
Prestação de serviços em locação com montagem e

desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08
metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly, com
cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas
águas, piso do palco em estrutra metálica com compensado
de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m e
no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e
monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda.

Finalidade: Projeto Carnaval Cultural 2018

3 dias R$ 2.000 R$ 6.000,00

VALOR TOTAL  R$ 6.000,00

Atenciosamente,

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018 - PROCESSO Nº 03/2018 - OBJETO: Contratação de empresa para a

prestação de serviços de segurança desarmada, locação de palco, som, iluminação, e banheiros químicos visando a

realização do Carnaval Cultural 2018, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,

enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da

legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018 - PROCESSO

Nº 03/2018 - OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de segurança desarmada, locação de palco,

som, iluminação, e banheiros químicos visando a realização do Carnaval Cultural 2018, conforme especificações constantes

no Edital e seus Anexos, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa SB EVENTOS E PRODUÇÃO LTDA

ME, com sede á Rua Shirlei Boeira Souto, nº 35, letra A, Bairro Mauá, na cidade de Colombo/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº. 11.391.488/0001-41 e Inscrição Estadual n° 90685472-42, representada neste ato pelo procurador Sr. SIDNEI

REPETCKI, portador do CNPF/MF nº 876.512.549-53 e do CI.RG nº 87.512.549-53 SESP/PR, portador do CNPF/MF nº

876.512.549-53 e do CI. RG nº 3.910.132-7 SESP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 7.400 (sete

mil e quatrocentos reais), conforme especificações abaixo descritas:

Item Quant. LOTE 03
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS – SOM E ILUMINAÇÃO.

Período Valor
Unitário

Valor
 Total

1.1 1 SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO
(ILUMINAÇÃO) – Descritivo: 01 mesa computadorizada

2048 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts
por canal; amplificador de sinal DMX de 8 vias; 03 refletores
minibruts com 6 lâmpadas DWE 650 watts; 40 metros de Q
30 em alumínio especial; 04 corner Q 30; 06 talhas de 1
tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas; 02
máquinas de fumaça DMX; Sistema de intercon com 3
pontos. Painel de led. (SONORIZAÇÃO) – Descritivo: 02
mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização
paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída
com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de
alimentação; Sistema de sonorização Line Array, composto
por 6 caixas tree-way, por lado, cobertura vertical de 10
graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumber para
elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground
Stacked, 6 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18” cada,

por lado; 02 sistemas de amplificação com 02 racks de
potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo
2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador
digital com 4 entradas e 8 saídas; software de
gerenciamento do sistema através de tablet ou computador;
01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de
fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01
multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de
60 metros para o processamento; Main Power trifásico de 63
ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e
amperímetro; sistema de comunicação entre P.A. e Monitor;
Sistema com 10 monitores passivos two-way com 2 falantes
de 12” e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-
way de alta frequência e 2 de sub grave com falantes de 18”
por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side

Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores classe D,
potência mínima de 1000 watts por canal; Main Power
trifásico de 125 ampéres por fase, regulador de tensão,
voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000

2 dias R$ 3.700,00 R$ 7.400,00

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

watts para alimentação; microfones sem fio, direct box, sub
Snake com multipinos.

VALOR TOTAL  R$ 7.400,00

Atenciosamente,

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

                                                                         Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira